РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

 муниципального образования

АНДРЕЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

Судогодского района Владимирской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.11.2014 г.

п. Андреево

№  124
Об утверждении Плана
мероприятий, направленных на снижение

уровня преступности в молодежной среде

на территории муниципального образования

Андреевское сельское поселение

Рассмотрев Представление Прокуратуры Судогодского района от 10.10.2014 № 2-2-2014 «Об устранении нарушений федерального законодательства о профилактике детской преступности», в соответствие с п.30 ч.1 ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация муниципального образования Андреевское сельское поселение, ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Удовлетворить Представление Прокуратуры Судогодского района от 10.10.2014 № 2-2-2014, утвердить План мероприятий, направленных на снижение уровня преступности в молодежной среде на территории муниципального образования Андреевское сельское поселение, согласно приложению.

2.Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию, и размещению на сайте администрации в сети Интернет.

Глава муниципального образование

Андреевское сельское поселение

А.А.Коньков

Приложение к

      Постановлению администрации

                                               муниципального образования

                                                              Андреевское сельское поселение

от 10.11.2014г № 124
ПЛАН
мероприятий, направленных на снижение уровня преступности в молодежной среде на территории муниципального образования Андреевское сельское поселение

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнители

	1.
	Проведение  целенаправленной  работы  по  выявлению фактов нарушения прав и законных интересов детей и подростков,  осуществление  патроната  семей, находящихся в сложной жизненной ситуации

	в течение календарного года
	по взаимодействию органов местного самоуправления с органами опеки и попечительства, общеобразовательными учреждениями

	2.
	Проведение семинаров по подготовке молодежи к семейной жизни, ответственному материнству и отцовству

	ежеквартально
	по взаимодействию органов местного самоуправления с общеобразовательными учреждениями

	3.
	Проведение  работы  по  воспитанию  ответственного  и сознательного  отношения  родителей  к  детям, повышению  педагогической  и  психологической

культуры родителей и лиц, их замещающих, посредством  «круглых столов», собраний с родителями

	 в течение календарного года
	по взаимодействию органов местного самоуправления с органами опеки и попечительства, общеобразовательными учреждениями

	4.
	Проведение  санитарно-просветительской  лекционной работы  по  вопросам  семейных  взаимоотношений, планирования  семьи,  профилактике  алкоголизма,

наркомании, СПИДа среди учащихся

	в течение календарного года
	по взаимодействию органов местного самоуправления с инспекцией по делам несовершеннолетних, общеобразовательными учреждениями

	5.
	Организация   оздоровления  и  досуга

несовершеннолетних и молодежи
	в течение календарного года
	по взаимодействию органов местного самоуправления с общеобразовательными учреждениями, органами культуры

	6.
	Формирование законопослушного поведения несовершеннолетних:

- проведение лекций, круглых столов  с ознакомлением  норм законодательства  в сфере  преступлений совершаемых несовершеннолетними
	по согласованию с правоохранительными органами
	по взаимодействию органов местного самоуправления с
правоохранительными  органами,  здравоохранения,

социальных  педагогов  и  педагогов-психологов

образовательных учреждений

	7.
	Проведение семейных праздников между семейными командами
	в течение календарного года
	по взаимодействию органов местного самоуправления с общеобразовательными учреждениями, органами культуры

	8.
	Родительский всеобуч  на тему «Подростковый возраст. Особенности развития»
	по согласованию с кафедрой общей и педагогической психологии Владимирского Государственного университета
	по взаимодействию органов местного самоуправления с общеобразовательными учреждениями

	9.
	Организация  мероприятий:  День  семьи,  День защиты детей, День матери

	Ежегодно в установленные дни
	по взаимодействию органов местного самоуправления образовательными учреждениями, органами соц.защиты населения